[bookmark: _GoBack]

МИНИСТЕРСТВО ЭКОЛОГИИ
И ПРИРОДНЫХ РЕСУРСОВ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: ]

	ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ЭКОЛОГИЯ ҺӘМ ТАБИГАТЬ
РЕСУРСЛАРЫ МИНИСТРЛЫГЫ

                         ПРИКАЗ                                     г. Казань                                    БОЕРЫК
                            ___________                                                                                    __ _______

Об утверждении Дополнения № 9 к Перечню участков недр местного значения по Республике Татарстан, утвержденному приказом Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 01.09.2021
№ 949-п

В соответствии со статьей 2.3, пунктами 3, 7, 7.1, 9 статьи 4, пунктами 1, 2, 4 части третьей статьи 16 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года № 2395-1
«О недрах», Порядком подготовки, рассмотрения, согласования перечней участков недр местного значения, содержащих общераспространенные полезные ископаемые, или отказа в согласовании таких перечней, утвержденным приказом Федерального агентства по недропользованию от 6 октября 2020 г. № 428, Положением о Министерстве экологии и природных ресурсов Республики Татарстан, утвержденным постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 06.05.2005 № 325 «Вопросы Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан», приказываю:

1. Утвердить прилагаемое Дополнение № 9 к Перечню участков недр местного значения по Республике Татарстан, утвержденному приказом Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 01.09.2021 № 949-п (с изменениями, внесёнными приказами Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан от 11.11.2021 № 1226-п, от 17.12.2021 № 1433-п, от 14.04.2022 № 268-п, от 08.09.2022 № 785-п, от 10.11.2022 № 1031-п, от 26.12.2022 № 1256-п, от 06.06.2023
№ 694-п, от 14.07.2023 № 826-п) (далее - Дополнение № 9 к Перечню), согласованное с Департаментом по недропользованию по Приволжскому федеральному округу.
2. Установить в отношении участков недр местного значения, указанных в пунктах 312-316 Дополнения № 9 к Перечню, вид пользования «геологическое изучение, разведка и добыча полезных ископаемых».
4. Отделу информационных геологических ресурсов и мониторинга геологической среды обеспечить опубликование Дополнения № 9 к Перечню на официальном сайте Министерства экологии и природных ресурсов Республики Татарстан и на официальном сайте Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» для размещения информации о проведении торгов в срок, не превышающий пяти рабочих дней со дня утверждения Дополнения № 9 к Перечню.
5. Отделу правового обеспечения обеспечить направление настоящего приказа на государственную регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра А.А. Тугушева.

Министр                                                                                                       А.В. Шадриков

	УТВЕРЖДАЮ
Министр экологии
и природных ресурсов
Республики Татарстан

_________________ А.В. Шадриков
"____" ________________ 2023 г.

СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника
Департамента по недропользованию
по Приволжскому федеральному
округу

______________Р.Н. Мухаметшин
"____" ___________2023 г.

	СОГЛАСОВАНО
Заместитель начальника
Департамента по недропользованию
по Приволжскому федеральному округу

__________Р.Н. Мухаметшин
"____" ___________2022 г.

	п/п
	Вид полезного ископаемого
	Наименование участка недр (месторождение, участок, площадь), местоположение (район)
	Обшая плошадь (S), га
Географические координаты крайних точек участка недр
(ГСК 2011)
	Запасы и прогнозные ресурсы участка недр
	Месторождения и (или) проявления ОПИ
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр местного значения (в случае если участок недр предоставлен в пользование)
	Реквизиты лицензии на пользование участком недр, не относящимся к участку недр местного значения (в случае если участок недр находится в границах участка недр, предоставленного в пользование)
	Отнесение участка недр к распределенному или нераспределенному фонду недр
	Ограничение пользования недрамиДополнение №9 к Перечню участков недр местного значения по Республике Татарстан

	S, га
	с.ш.
	в.д.
	Количество запасов и прогнозных ресурсов (с указанием категории) (тыс.м3)
	Протокол экспертизы запасов полезных ископаемых (при наличии) (экспертный орган, номер, дата)

	№ точ.
	град
	мин.
	сек.
	град
	мин.
	сек.

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	312
	кирпичные глины
	участок недр «Аксинское» и «Юго-восточный фланг Аксинского месторождения»

	Дрожжановский
	29,5
	Блок 1

А+В+С1 - 367,46
С2 - 193,65
Р1 - 1353

	1
	54
	37
	12,924
	47
	27
	9,94029

	2
	54
	37
	16,564
	47
	27
	23,8402

	3
	54
	37
	18,874
	47
	27
	22,7402

	4
	54
	37
	20,504
	47
	27
	20,8402

	5
	54
	37
	21,684
	47
	27
	21,2302

	6
	54
	37
	21,314
	47
	27
	25,5102

	7
	54
	37
	18,364
	47
	27
	28,7402

	8
	54
	37
	18,144
	47
	27
	30,8502

	9
	54
	37
	15,684
	47
	27
	31,9802

	10
	54
	37
	12,904
	47
	27
	30,7502

	11
	54
	37
	11,424
	47
	27
	26,3502

	12
	54
	37
	7,5144
	47
	27
	22,2602

	13
	54
	37
	8,4044
	47
	27
	13,1802

	Блок 2

	14
	54
	37
	22,444
	47
	27
	14,0502

	15
	54
	37
	12,724
	47
	26
	51,0102

	16
	54
	37
	4,1044
	47
	26
	57,3702

	17
	54
	37
	2,1544
	47
	27
	19,4902

	18
	54
	37
	7,5144
	47
	27
	22,2602

	19
	54
	37
	8,4044
	47
	27
	13,1802

	20
	54
	37
	12,924
	47
	27
	9,94029

	21
	54
	37
	16,564
	47
	27
	23,8402

	22
	54
	37
	18,874
	47
	27
	22,7402

	23
	54
	37
	20,504
	47
	27
	20,8402

	24
	54
	37
	21,684
	47
	27
	21,2302

	313
	песок и ПГП
	участок недр «Кубасская пойма»
	Алексеевский
Рыбно-Слободский
	97,24
	1
	55
	23
	23,649
	50
	13
	36,365
	Р2 – 5163

	2
	55
	23
	19,032
	50
	14
	8,805

	3
	55
	23
	24,961
	50
	15
	2,31

	4
	55
	23
	13,107
	50
	15
	17,143

	5
	55
	22
	56,841
	50
	14
	13,929

	6
	55
	23
	9,93
	50
	13
	29,201

	314
	песок и ПГП
	участок недр «Костенеевская воложка»
	Елабужский
	38,99
	1
	55
	36
	38,84
	51
	35
	37,705
	Р2- 389,92 (песок)
Р2 - 779,84 (ПГП)

	Танайский (ТАТ 02392 НР)

	В районе участка расположен выявленный объект культурного наследия "Свиногорское селище" и "Свиногорская стоянка". Границы объекта не установлены. Необходимо проведение историко-культурной экспертизы.
Участок частично располагается в квартале 99 части выдела 15 Мортовского участкового лесничества Елабужского лесничества

	2
	55
	36
	46,79
	51
	35
	30,079

	3
	55
	36
	54,331
	51
	35
	18,666

	4
	55
	36
	59,741
	51
	35
	5,52

	5
	55
	37
	2,039
	51
	34
	54,405

	6
	55
	37
	2,63
	51
	34
	42,509

	7
	55
	37
	2,276
	51
	34
	26,82

	8
	55
	36
	59,234
	51
	34
	14,115

	9
	55
	36
	55,296
	51
	34
	7,323

	10
	55
	37
	1,634
	51
	34
	5,941

	11
	55
	37
	4,273
	51
	34
	11,354

	12
	55
	37
	8,153
	51
	34
	27,851

	13
	55
	37
	7,621
	51
	34
	50,142

	14
	55
	37
	5,076
	51
	35
	8,056

	15
	55
	36
	55,644
	51
	35
	34,747

	16
	55
	36
	47,016
	51
	35
	49,733

	17
	55
	36
	43,149
	51
	35
	47,606

	315
	песок и ПГП
	участок недр «Кубасский поворот»
	Рыбно-Слободский, Чистопольский
	354
	1
	55
	24
	18,627
	50
	18
	4,318
	Р2- 8849,75 (песок)
Р2 - 5309,85 (ПГП)

	2
	55
	24
	44,969
	50
	17
	38,948

	3
	55
	25
	7,568
	50
	19
	30,092

	4
	55
	25
	1,817
	50
	21
	24,259

	5
	55
	24
	31,415
	50
	21
	21,866

	6
	55
	24
	37,637
	50
	19
	38,903

	316
	известняк
	участок недр «Южно-Берескинский»
	Атнинский
	35,89
	1
	56
	21
	3,1562
	49
	8
	19,5737
	Р1 - 678

	2
	56
	21
	3,96
	49
	8
	35,52

	3
	56
	21
	2,16
	49
	8
	35,88

	4
	56
	21
	7,2
	49
	9
	8,64

	5
	56
	20
	52,2612
	49
	9
	10,7657

	6
	56
	20
	51,2212
	49
	8
	57,6707

	7
	56
	20
	49,0252
	49
	8
	49,8417

	8
	56
	20
	48,8312
	49
	8
	37,6367

	9
	56
	20
	51,3772
	49
	8
	32,0937

	10
	56
	20
	54,9462
	49
	8
	18,9037

Заместитель министра										   А.А. Тугушев

image1.wmf